
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

EDITAL Nº 04/2025 – CEERERQT/NEAD/UFRR  

Processo Seletivo de Tutores 

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-raciais e 

Quilombolas 

 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 12/2025-NEAD/UFRR, de 04 de fevereiro de 2025, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR, bem como o Regimento 

Interno do NEAD/UFRR: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar as Inscrições do processo seletivo, referente ao Edital nº 01/25 - CEERERQAP/NEAD/UFRR, 

Processo Seletivo de Tutores para o Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das 

Relações Étnico-raciais e Quilombolas, na modalidade a distância, de 04 de fevereiro de 2025, oferecido pela UFRR. 

 

Ord. CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 ADRIANA DE CASSIA MARINHO SANTOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

2 AIANDRA BARBOSA RODRIGUES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

3 ALBERCY FREITAS DE VASCONCELOS Homologado 

4 ALBERTINO DOS SANTOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

5 ALBERTO ALEXANDRE ALVES GUERRA Homologado 

6 ALDÊNIA MENDES MASCENA DE ALMEIDA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

7 ALDENIRA PESSOA SAMPAIO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

8 ALDENIZE MELO DA SILVA Homologado 

9 ALEKSANDRO SILVA ALVES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

10 ALESSANDRA GANGI MOSCARDINI Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

11 ALESSANDRA NEPOMUCENO BESSA Homologado 

12 ALESSANDRO DA ROSA FERRAZ Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

13 ALEX DOS SANTOS ARAUJO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

14 ALEXANDRA CAMPOS AMARAL Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

15 ALEXANDRA DE ANDRADE SANTOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

16 ALEXSANDRO RAFAEL DA SILVA Homologado 

17 ALEYDAH BARCELLOS DE ALMEIDA LOPES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

18 ALICE DE JESUS DE OLIVEIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

19 ALICE RIBEIRO FERREIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

20 ALINE DE OLIVEIRA SANTANA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

21 ALINE GARCIA SANTOS Homologado 

22 ALINE SILVA DEJOSI NERY Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

23 ALINE SUZART MOREIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

24 ALRICLÉIA SOARES LIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

25 AMANDA MAURO RODRIGUES PIMENTEL Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

26 AMANDA SILVA DE ALCANTARA Homologado 

27 ANA ÉRICA PEREIRA PASSOS Homologado 

28 ANA CAROLINA RODRIGUES DE ALCANTARA MELO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

29 ANA CLÁUDIA DUARTE DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

30 ANA CRISTINA DE SOUZA DE OLIVEIRA Homologado 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

31 ANA KARINA MEDEIROS BRITO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

32 ANA PAULA ALCÂNTARA DO PRADO CARNEVALE Homologado 

33 ANA PAULA APARECIDA PEREIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

34 ANA PAULA CRUZ FERREIRA Homologado 

35 ANAI ANTUNES DA SILVA Homologado 

36 ANDERSON DA SILVA GUEDES Homologado 

37 ANDERSON DE ALMEIDA SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

38 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

39 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

40 ANDRÉ DE BRITO FEITOSA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

41 ANDREA FORTUNATO RODRIGUES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

42 ANDREI RISSUTO Homologado 

43 ANDREIA SIMÕES CALDEIRA RODRIGUES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

44 ANGELA BARBOSA CARREIRO LIMA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

45 ANGRA DE ALMEIDA MARTINS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

46 ANILMA ROSA COSTA OLIVEIRA RIBEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

47 ANNANERY DE OLIVEIRA BRITO DUARTE Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

48 ANTONIO GABRIEL VERGARA Homologado 

49 ARISON LIMA SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

50 AUGUSTO HENRIQUE ASSIS RESENDE Homologado 

51 BARBARA EZEQUIEL FERREIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

52 BELARDINO SOUZA PEDREIRA NETO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

53 BELCHIOR PAIM LARINI Homologado 

54 BETEL PEREIRA DE CASTRO Homologado 

55 BIANCA MORAIS DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

56 BIANCA SIQUEIRA GONÇALVES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

57 BREENDA KAROLAINY PENHA SIQUEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

58 BRUNA PRISCILA LEO FERREIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

59 BRUNA SAMPAIO DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

60 BRUNA SILVA DA ROSA SBARDELOTTO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

61 BRUNA TAVARES PIMENTEL Homologado 

62 BRUNO BARRETO DA ANUNCIAÇÃO Homologado 

63 BRUNO DE SOUZA RIBEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

64 BRUNO NONATO DA SILVA FIRMEZA MENDES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

65 BRUNO PAULINO DOS SANTOS Homologado 

66 CÉSAR HENRIQUE ALFREDO MARINHO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

67 CAIAN CREMASCO RECEPUTI Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

68 CAIO DOS SANTOS GIOVANINI Homologado 

69 CAMILA AMARAL PEREIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

70 CAMILA DE FREITAS VIEIRA Homologado 

71 CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

72 CAMILA FERNANDA CARANTANIS FERREIRA DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

73 CAMILA MACHADO PINHEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

74 CAMILI DAIANI MARANHO ALVARENGA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

75 CARLOS JOSÉ SABINO NASCIMENTO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

76 CAROLINE COSTA DE OLIVEIRA Homologado 

77 CASSIANO SUSSUMU GUIMARÃES MIYAMOTO Homologado 

78 CATIA DA SILVA GROSSI Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

79 CELSO ISABEL CALASANS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

80 CHRISTIANE FERNANDES DOS SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

81 CLÁUDIA DA SILVA VIEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

82 CLÉIA MARCIA VENÃNCIO DE SOUZA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

83 CLARA DA SILVA SOUZA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

84 CLARICE DE FREITAS SILVA Homologado 

85 CLAUDIA SILVA REIS NUNES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

86 CLAUDIO TADEU PINHEIRO DE OLIVEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

87 CLÁUDIO ROBERTO COELHO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

88 CLODOALDO OLIVEIRA DE SOUZA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

89 CRISTIANE GRACIELE MARQUES ÉBOLI Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

90 CRISTIANNE MEYRE SARAIVA RABELO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

91 CRISTIANO NASCIMENTO OLIVEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

92 CRISTIANO RODRIGO CATARIN Homologado 

93 CRISTINA FRAGA DE SOUZA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

94 CRISTINA PINTO DE SOUSA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

95 DÉBORA CLOTILDE RODRIGUES DUARTE Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

96 DÉBORA CRISTINA AMISTADE Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

97 DAISE GUIMARÃES ABREU DE MATOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

98 DANÚBIA QUEIROZ SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

99 DANIEL JOSE DE OLIVEIRA DINIZ Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

100 DANIEL MONTEIRO OLIVEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

101 DANIEL SALLES HERNANDES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

102 DANIELLE PATRICIA DAS MONTANHAS AVELINO SOARES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

103 DANIELLE PEREIRA ROLIM Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

104 DANIELLY FERREIRA DE ALMEIDA Homologado 

105 DANILO CORNÉLIO PEREIRA Homologado 

106 DEISE CARLA DE BRITO PASCOAL Homologado 

107 DENY EDUARDO PEREIRA ALVES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

108 DERIVAM SOARES DO NASCIMENTO  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

109 DIEGO ELIAS SANTANA DUARTE  Homologado 

110 DIONE SOARES DE OLIVEIRA Homologado 

111 DYEISON ARMANDO THOM  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

112 EDERSON JARA DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

113 EDIMARIO JUSTINO DE BRITO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

114 EDLENE AZEVEDO GOMES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

115 EDSON VICENTE DOS SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

116 EDVANIA BEZERRA DE LIMA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

117 EDVANIA DOS SANTOS RIBEIRO Homologado 

118 ELAINE APARECIDA DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

119 ELAINE REGIS RAIMUNDO Homologado 

120 ELI SANTOS SOUZA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

121 ELIANE AMARAL Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

122 ELIENE DE OLIVEIRA  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

123 ELISVALDO XAVIER DA SILVA Homologado 

124 ELIVALDINA DE JESUS CUTRIM MOTA PINHEIRO Homologado 

125 ELIZA MENEZES DE LIMA Homologado 

126 ELIZABETH DA CONCEIÃ§Ã£O OLIVEIRA  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

127 ELMO CHENYER SOTO TELLO BRITO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

128 EMMANUELLE CHRISTMAN MORAES A. JABER LAMOUNIER Homologado 

129 ENI JOSE GOMES SINGH Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

130 ERICA GASPAR YAAKOUB Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

131 ERIDA APARECIDA JOSE DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

132 ERIKA NOGUEIRA PENA DE SOUZA Homologado 

133 ÉRIKA PATRICIA NEGRÃO DA SILVA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

134 ESTEFANIA FERNANDES BENTO Homologado 

135 EUGÊNIO NUNES SILVA BRITO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

136 EVELYN GOMES BERNARDO  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

137 EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

138 EVERTON MARCOS GRISON Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

139 FABIANA CORDEIRO WANDERLEY LAURENTINO Homologado 

140 FABRICIO MÁRCIO BARROZO FEITOSA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

141 FATIMA DE OLIVEIRA SOUZA   Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

142 FELIPE SOUZA LEAL Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

143 FERNANDA AL-ALAM RIBEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

144 FERNANDA ANGELICA ALVES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

145 FERNANDO JOSÉ FERREIRA LEITE Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

146 FRANCILLEIZZI DE ARAUJO SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

147 FRANCINE NASCIMENTO ABREU  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

148 FRANCISCA ELZELENA SILVA FERREIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

149 FRANCISCA NATÁLIA LEITE LOPES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

150 FRANCISCA RODRIGUES CORDEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

151 FREDIANE DE SOUSA RODRIGUES Homologado 

152 GABRIEL ANTONIO BARBOSA RIBEIRO  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

153 GABRIEL CARVALHO RIBEIRO DE LIMA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

154 GABRIELA AMORIM PAVIANI Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

155 GARDENE MORAES DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

156 GETÚLIO DIAS MALVEIRA Homologado 

157 GILBERTO DA SILVA GARES Homologado 

158 GILDETE RAINHA LIMA Homologado 

159 GILSON BORGES DE OLIVEIRA  Homologado 

160 GIOVANA GUEDES DA SILVA Homologado 

161 GISLAINE DA SILVA MOURA GARCIA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

162 GRACIELE OLIVEIRA DOS SANTOS Homologado 

163 GRAZIELA ALVES RIBEIRO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

164 GRAZIELLA SILVA MACHADO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

165 HEBER SANTIAGO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

166 HELAINY CARVALHO TRABUCO LACERDA Homologado 

167 HEOCLIZIA APARECIDA ALVES DE MAUTAS MESQUITA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

168 HILDENGARD DA SILVA ALVES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

169 HODÁVIO JOSÉ SIGA Homologado 

170 HUGO HENRIQUE CARVALHO Homologado 

171 ICARO GLEISON BATISTA DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

172 IGOR PATRICK DE MOURA Homologado 

173 INGRID JESUS SILVA DOS SANTOS Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

174 INGRID VIEIRA RODRIGUES Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

175 IOLANDA ARAUJO ALVES  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

176 IOLANDA DA SILVA ARAUJO Homologado 

177 ISAAC DIAS MARTINS DO CARMO Homologado 

178 ISMAEL JUNG SANCHOTENE Homologado 

179 ITAMAR DA SILVA LIMA  Homologado 

180 IVAN JOAQUIM DE ARAUJO Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

181 IZABEL CRISTINA SANTANA DO NASCIMENTO Homologado 

182 JÉSSICA FERNANDA ALVES MAIA DE MORAIS Homologado 

183 JAINE LAIZA SANTOS SOUZA  Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

184 JAKELINE PEREIRA CAVALCANTE Homologado 

185 JANAINA DE LIMA VEIGA Homologado 

186 JANAILSON FERREIRA Homologado 

187 JANAINA DAYANNA CAMPOS RODRIGUES HENRIQUE Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

188 JANAINA DE SOUZA VIEIRA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

189 JANIELI LOPES FERREIRA Homologado 

190 JÚLIO CÉSAR COSTA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

191 JUNIA DE JESUS VIANA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

192 JÚLIO CÉSAR DA SILVA Não Homologado, Item 6.9 do Edital 

193 JENNY MARGOTH DE LA ROSA UCHUARI Homologado 

194 JESSICA DA SILVA VAZ DOS SANTOS Homologado 

195 JOÃO DO NASCIMENTO Homologado 

196 JOÃO PAULO LARANJO VELHO Homologado 

197 JOÃO PEDRO DE ANDRADE EDUARDO Homologado 

198 JOÃO SANTOS DA SILVA JÚNIOR Homologado 

199 JOÃO BATISTA DE SOUZA Homologado 

200 JOAQUIM FERNANDO LEONEL DO NASCIMENTO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

201 JODELIO MANHAES DE DEUS JUNIOR Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

202 JOELMA BARBOSA DA SILVA Homologado 

203 JOICE EMANUELE MUNHOZ CECILINO Homologado 

204 JOILSON BEZERRA DA ROCHA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

205 JORGE PAULO DOS REIS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

206 JOSÉ LUÍS SOARES DA SILVA Homologado 

207 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS FILHO Homologado 

208 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS Homologado 

209 JOSEANE DE AZEVEDO CARDOZO DE SOUZA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

210 JOSIANE MACEDO MIRANDA  Homologado 

211 JOSIMAR ALESSANDRO BARROS DE VASCONCELOS  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

212 JOSIMAR DE AZEVEDO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

213 JUCIANA ALVES DE SOUSA DA SILVA  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

214 JULIANA APARECIDA PAULINO MARTINS Homologado 

215 JÚLIO CÉSAR FELOMENO CARDOSO Homologado 

216 KÁTIA DE OLIVEIRA LIMA Homologado 

217 KAMILLA ROCHA FERREIRA Homologado 

218 KARINA DE KASSIA ABREU Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

219 KAY FRANCIS FARIAS DE OLIVEIRA NUNES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

220 KEISE PAMELA SANTOS DE MORAIS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

221 KEITYANE KELEN DUARTE  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

222 KELMA DOS SANTOS DA SILVA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

223 KESSY DE KASSIA LEONES AGUES Homologado 

224 KLEBER GOMES RAMIREZ Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

225 KYLNARA SILVA DANTAS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

226 LAISA EPIFANIO LOPES Homologado 

227 LÚCIA ROMANA QUADROS NISIO  Homologado 

228 LAUANDA VIEIRA SOUSA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

229 LAZARO RODRIGUES DA SILVA Homologado 

230 LEANDRO FERREIRA RODRIGUES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

231 LEILA CILENE SILVA ARAÚJO  Homologado 

232 LEILANE SANTOS JORGE Homologado 

233 LEILIANE CAMPOS COSTA Homologado 

234 LETÍCIA EMÍLIA BATISTA Homologado 

235 LETÍCIA PAIXÃO FRANÇA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

236 LETICIA ALKIMIN MUNIZ Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

237 LETICIA DA SILVA CAMPOS  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

238 LETICIA PEDRO FIGUEREDO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

239 LIA RAQUEL FERREIRA DE ABREU Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

240 LILÁS DA SILVA ANDRADE Homologado 

241 LORENA CORREA DE SOUZA NASCIMENTO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital 

242 LUAN MARQUES DE ANDRADE Homologado 

243 LUANA GRAZIELLY CARITILHA CARDOSO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

244 LUANA RIBEIRO PASCOAL DA PAIXÃO MUSSER  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

245 LUANA SANTOS DA SILVA Homologado 

246 LUANNA FERREIRA DA SILVA  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

247 LUCIA HELEIA DA SILVA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

248 LUCIANA CRISTINA FREITAS RIOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

249 LUCIANA MARIA GOMES BARBOZA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

250 LUCIANA PATRICIA SILVA SOUSA  Homologado 

251 LUCIANE DE AZAMBUJA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

252 LUCIANO DA CONCEIÇÃO MARTINS Homologado 

253 LUCIENE SANTOS PATROCINIO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

254 LUCINEIA ALVES BARBOSA  Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

255 LUIZ GUSTAVO MENDES SOARES Homologado 

256 LUIZA RITZ BERTOCCO Homologado 

257 MAIARA GÓES LEFUNDES DE OLIVEIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

258 MANAYÁ VIEIRA FRAGOSO Homologado 

259 MARCELA BARROSO DE AZEVEDO  Homologado 

260 MARCELO CLAUS PATRICIO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

261 MARCELO RODRIGUES RICARTE Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

262 MARCIANI SOUSA DA SILVA NASCIMENTO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

263 MARCIELLY DOS REIS MACEDO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

264 MARCILÉIA FERREIRA DO NASCIMENTO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

265 MARCIO DA SILVA MOREIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

266 MARCOS ANDRÉ CANDIDO DA SILVA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

267 MARCOS PAULO SANTOS RANGEL DE ABREU Homologado 

268 MARGARETE RODRIGUES DOS SANTOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

269 MARIA AGLAILCE ALCÂNTARA DA SANTA ROSA  Homologado 

270 MARIA ALCILENE CARNEIRO DE OLIVEIRA FERREIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

271 MARIA ALICE DE PAULA SANTOS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

272 MARIA CLENILDA BARROS VIEIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

273 MARIA HELENA PESSOA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

274 MARIA LARISSA LIMA PEREIRA VIEIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

275 MARIA LUANA DOS SANTOS Homologado 

276 MARIA LUCIA DE SOUZA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

277 MARIA LUZIA DA COSTA OLIVEIRA GUERRA Homologado 

278 MARIA MADALENA PIMENTEL Homologado 

279 MARIA MANUELA SILVA PEIXOTO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

280 MARIA NAIANE PEREIRA DO NASCIMENTO Homologado 

281 MARIA SALETE BONNA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

282 MARIANE KETRIN COSTA CATETE Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

283 MARILA BARNET LINO Homologado 

284 MARILHANE FERNANDES GONÃ‡ALVES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

285 MARILIA PEREIRA Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

286 MARISCOWTH DIAS LOPES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

287 MARIZA DANTAS RODRIGUES Homologado 

288 MARLI CORREIA DE ASSUMÇÃO Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

289 MATHEUS PINTO BARBOZA Homologado 

290 MAXILAINE MESQUITA DE FREITAS  Homologado 

291 MAYARA MELO REGIS DE ARAUJO Homologado 

292 MAYCONN JYMMY CAVALCANTE CORREIA Homologado 

293 MELISSA ANDRADE SOARES MARTINS Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

294 MICHELLE VIEIRA SIMÕES Não Homologado, Iten 6.9 do Edital   

295 MIDIÃ BERNABÉ GOMES OLIVEIRA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

296 MILKA PRISCILA DE OLIVEIRA FERNANDES  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

297 MIRIAM ROSA TORRES Homologado 

298 MIRIAN HEYDT Homologado 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

299 MOISÉS SEVERINO DA SILVA Homologado 

300 MONALISA PAVONNE OLIVEIRA Homologado 

301 NÁGILA CÉLIA DOS SANTOS SOARES Não homologado, Item 6.9 do edital. 

302 NADIA OLIVEIRA LIMA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

303 NAIR GOMES DE SOUZA PEREIRA Não homologado, Item 6.9 do edital.  

304 NARA ELENITA DE CASTRO LORENA Homologado 

305 NÁBIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO Não homologado, Item 6.9 do edital.   

306 NATALIA APARECIDA DE OLIVEIRA PRETO DINIZ Homologado 

307 NATALIA CAROLINE MELO BONIFÁCIO DE CASTRO Homologado 

308 NATAN GOMES BATISTA Homologado 

309 NEILLY MARIA SOARES DOS ANJOS GOMES Homologado 

310 NILMARIA PINHEIRO DA SILVA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

311 NIVIA MARIA DE SOUZA YAMAGUTY  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

312 PÂMELA CAROLINE GOMES DA SILVEIRA LEÃNCIO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

313 PAMELA SOARES ALVES Homologado 

314 PATRÍCIA SANTOS SILVA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

315 PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA Homologado 

316 PATRICIA SOCORRO DA COSTA CUNHA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

317 PATRICIA TERESA DOS SANTOS SANTANA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

318 PAULA EVELINE TIAGO RODRIGUES Não homologado, Item 6.9 do edital. 

319 PAULO ALEXANDRE PERERIA DE SENA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

320 PAULO HENRIQUE DA SILVA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

321 PRICILA CRISTINA MARQUES ARAGÃO  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

322 RAFAEL NASCIMENTO LOPES Homologado 

323 RAFAEL RAIMUNDO OLIVEIRA ALBUQUERQUE  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

324 RAFAEL RAMOS CIOQUETTA Homologado 

325 RAFAELA SILVA MENEZES Não homologado, Item 6.9 do edital. 

326 RAPHAEL EWALDO DE SOUZA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

327 RAQUEL ANDRADE DE PAULA Homologado 

328 RAQUEL SOUZA DE MELO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

329 RAYLLA BRITO VIEIRA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

330 RAYRA FABIOLLA MATOS LOPES Homologado 

331 RENATA DE OLIVEIRA JANUÁRIO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

332 RENATA DOS ANJOS VELHO Homologado 

333 RENATA MENEZES MARTINS BRANDÃO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

334 RICARDO ALEXANDRE LEOPOLDINO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

335 RICARDO FERNANDES JOSÉ DO AMARAL  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

336 RITA MARCIA LIMA DE CARVALHO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

337 RIVANILSON DA SILVA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

338 ROBERT JHONATHAM MARTINS DE AQUINO Homologado 

339 ROBERTA CRISTINA GONÇALVES CANTINO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

340 ROBERTA DE OLIVEIRA LEAL Homologado 

341 ROBERTA MENEZES SILVA BARROS Homologado 

342 ROBERTO CÉSAR CONDE ROCHA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

343 ROBERVAL DA SILVA OLIEIRA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

344 ROBSON GONÇALVES DE OLIVEIRA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

345 RODRIGO DOS SANTOS BORGES Homologado 

346 RODRIGO EDUARDO BORGES FELIX Não homologado, Item 6.9 do edital. 

347 ROGÉRIO DA SILVA DE AGUIAR SATO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

348 ROGERIO MACHADO BRAGA Homologado 

349 RONALDO AURELIANO DA SILVA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

350 ROSANGELA DARSKI Não homologado, Item 6.9 do edital. 

351 ROSEMARY BERTO Não homologado, Item 6.9 do edital. 

352 RUDSON MAIA PEREIRA Não homologado, Item 6.9 do edital. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

353 SABINE LANZER Não homologado, Item 6.9 do edital. 

354 SALOMAO LADEIRA LEONHARDT Não homologado, Item 6.9 do edital. 

355 SANDRA DO NASCIMENTO MOURA Homologado 

356 SANDRO ROBERTO GALVAO DA COSTA Homologado 

357 SARA PINHEIRO CASTRO DA MATA Homologado 

358 SERGIO FRIGINI REIS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

359 SHEYLA ALVES CORREIA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

360 SID SILAS MOURA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

361 SIDLENE DA TRINDADE TEIXEIRA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

362 SILVANA SIRLEY DA SILVA SA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

363 SIMONE AGUIAR DE SOUZA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

364 SOFIA XAVIER PEREIRA Homologado 

365 SORÂNIA FERNANDES DA COSTA DE FARIAS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

366 STAPHANY OLIVEIRA DA SILVA PIMENTA DE BARROS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

367 TÂMARA DOLCE STRIEDER  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

368 TALISSON SANTANA DA CONCEIÇÃO  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

369 TATIANA DE JESUS FERREIRA PEREIRA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

370 TATIANE ALMEIDA MACEDO VENTURA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

371 TATIANE CRISTINA GUEDES DOS SANTOS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

372 TELMA PATRICIA NUNES CHAGAS ALMEIDA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

373 TELMA SILVA MARTINS Homologado 

374 TERESINHA SAMPAIO ALVES Não homologado, Item 6.9 do edital. 

375 TEREZA SORAIA SILVA QUEIROZ Não homologado, Item 6.9 do edital. 

376 THAMIRYS PEREIRA LIMA Homologado 

377 THATIANE DE MOURA COUTO BASSAM Homologado 

378 THIAGO ARCANGELO DOS SANTOS SILVA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

379 THIAGO BERNARDO CAVASSSANI Homologado 

380 THIAGO DO VALLE PAIVA Homologado 

381 THIAGO FERNANDES DE ALMEIDA Homologado 

382 TIAGO MARETTI GONÇALVES Homologado 

383 TYRONE DOS SANTOS Homologado 

384 VALDIRENE DA COSTA ALMADA Homologado 

385 VANDILZA DE OLIVEIRA SANTOS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

386 VANILDA TEIXEIRA DE SOUZA DA COSTA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

387 VERÔNICA DA SILVA WAI WAI Não homologado, Item 6.9 do edital. 

388 VERONICA GRESILENE PEREIRA BERNARDES Homologado 

389 WALDEMAR MOURA VILHENA JUNIOR Homologado 

390 WELLINGTON JUNIO DOMINGOS Não homologado, Item 6.9 do edital. 

391 WELLISAINE PRATES DA SILVA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

392 WILGNER BRENNER LIRA SOUSA Homologado 

393 WILSON TEIXEIRA Não homologado, Item 6.9 do edital. 

394 YAGO FELIPE CAMPELO DE LIMA  Não homologado, Item 6.9 do edital. 

 

 

Boa Vista, 11 de março de 2025. 

 

 

 

MARCELO BATISTA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 


		2025-03-11T18:53:59-0300




